Pouso Alegre, 28 de Setembro de 2005.

Ofício Nº 402/2005

Ilustríssimo Senhor,

A   Comissão Processante desta Casa, composta através da Portaria nº 38/2005 (cópia anexa), de 24 de agosto de 2005, com a finalidade precípua de emitir parecer sobre uma denúncia protocolizada  em 16 de agosto de 2005, pelo Sr. Luiz Antônio dos Santos, e com prazo de uma semana para a conclusão de seus trabalhos, solicita de V.Sa., o especial obséquio de exarar um parecer jurídico sobre a necessidade de envio da notificação ao Órgão Estadual competente,  através do  formulário NOPRED e AVADAN,  para decretação de Estado de Emergência, pois segundo resposta encaminhada a esta Casa pelo Prefeito Municipal, a mesma foi efetivada devido a “desastre humano” e não natural.

Esperando poder contar com a boa acolhida de V. Sa. para com o pleito em tela, manifestamos, ao ensejo, renovados protestos de apreço e consideração, subscrevendo-nos,
Atenciosamente,

	VEREADOR PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	Presidente da comissão Processante

Ilmo. Sr.

Cel. James Ferreira Santos

Chefe Gabinete Militar do Gov. e Coordenador Estadual Defesa Civil

BELO HORIZONTE – MG.

PAGE